
        

           

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

V сессии I созыва 

(внеочередная) 

 

от 01.12.2025  № 50   

  

Об утверждении структуры 

Администрации Анадырского 

муниципального округа 

  

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом Анадырского муниципального округа,  

 Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру Администрации Анадырского муниципального 

округа согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты 

«Крайний Север» (www.ks87.ru). 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального округа         В.В. Бочкарев  

       

Председатель 

Совета депутатов                    С.Л. Савченко  

http://www.anadyr-lib.ru/


        Приложение 

   к Решению Совета депутатов  

Анадырского муниципального округа  

      от 01.12.2025 № 50 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Анадырского муниципального округа  

 

1. Администрация Анадырского муниципального округа (юридическое 

лицо). 

1.1. Глава Администрации; 

1.2. Первый заместитель Главы Администрации; 

1.3. Первый заместитель Главы Администрации - начальник Управления 

промышленности, сельского хозяйства и продовольствия Администрации 

Анадырского муниципального округа; 

1.4. Заместитель Главы Администрации - начальник Управления 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства; 

1.5. Заместитель Главы Администрации - начальник Правового 

управления Администрации Анадырского муниципального округа; 

1.6. Заместитель Главы Администрации - начальник Организационного 

управления Администрации Анадырского муниципального округа; 

1.7. Заместитель Главы Администрации - начальник Управления 

финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского 

муниципального округа; 

1.8. Заместитель Главы Администрации - начальник Управления 

социальной политики Администрации Анадырского муниципального округа; 

1.9. Заместитель Главы Администрации – начальник Управления по 

делам коренных малочисленных народов Севера и внутренней политики 

Администрации Анадырского муниципального округа; 

1.10. Заместитель Главы Администрации – уполномоченный Главы 

Администрации Анадырского муниципального округа по пгт. Угольные Копи
1
; 

1.11. Заместитель Главы Администрации – уполномоченный Главы 

Администрации Анадырского муниципального округа по пгт. Беринговский
2
; 

1.12. Заместитель Главы Администрации – уполномоченный Главы 

Администрации Анадырского муниципального округа по селу Марково
3
; 

1.13. Управление промышленности, сельского хозяйства и 

продовольствия; 

1.14. Правовое управление; 

1.15. Организационное управление; 

                                                           
1 Заместитель Главы Администрации – уполномоченный Главы Администрации Анадырского муниципального округа по 

поселку Угольные Копи (курирует уполномоченных сел Канчалан, Краснено, Усть-Белая, Снежное). 

2 Заместитель Главы Администрации – уполномоченный Главы Администрации Анадырского муниципального округа по 

поселку Беринговский (курирует уполномоченных сел Алькатваам, Мейныпильгыно, Хатырка). 

3 Заместитель Главы Администрации – уполномоченный Главы Администрации Анадырского муниципального округа по селу 

Марково (курирует уполномоченных сел Чуванское, Ламутское, Ваеги). 



1.16. Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и 

внутренней политики;  

1.17. Аппарат уполномоченных; 

1.18. Помощник Главы Анадырского муниципального округа; 

1.19. Советник по молодежной политике при Главе Администрации 

Анадырского муниципального округа. 

1.20. Управление бухгалтерского учёта и отчетности; 

1.21. Управление муниципального и финансового контроля; 

1.22. Отдел муниципальной службы и кадровой работы; 

1.23. Отдел ЗАГС; 

1.24. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

1.25. Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций; 

1.26. Отдел мобилизационной подготовки. 
 

2. Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации Анадырского муниципального округа (юридическое лицо). 

2.1. Отдел бухгалтерского учета и отчетности; 

2.2. Отдел учета и приватизации жилья; 

2.3. Отдел казначейского исполнения. 

 

3. Управление социальной политики Администрации Анадырского 

муниципального округа (юридическое лицо). 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Анадырского муниципального округа -  

Глава Администрации Анадырского муниципального округа 

Первый заместитель Главы 

Администрации  

 

Управление 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

продовольствия 

Заместитель Главы 

Администрации – 

начальник 

Организационного 

управления 

 

Правовое управление 

Заместитель Главы Администрации 

– начальник Управления социальной 

политики 

Управление муниципального и 

финансового контроля 

Отдел гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений                    

(юридическое лицо) 

Управление социальной                    

политики (юридическое лицо) 

Управление по делам коренных 

малочисленных народов Севера и 

внутренней политики 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации – 

начальник Управления 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

продовольствия 

 

Заместитель Главы Администрации 

– начальник Управления финансов, 

экономики и имущественных 

отношений 

Заместитель Главы 

Администрации – начальник 

Управления по делам коренных 

малочисленных народов Севера и 

внутренней политики 

Отдел ЗАГС 

Управление бухгалтерского 

учета и отчетности 

Отдел муниципальной службы 

и кадровой работы 

Отдел мобилизационной 

подготовки 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

Администрация Анадырского муниципального округа 

Помощник Главы Анадырского 

муниципального округа   

Заместитель Главы 

Администрации – 

начальник Правового 

управления 

 

Советник по молодежной 

политике при Главе 

Администрации Анадырского 

муниципального округа 

Организационное 

управление 
Управление строительства 

и жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

Аппарат уполномоченных 

Заместитель Главы Администрации – уполномоченный 

Главы Администрации Анадырского муниципального 

округа по пгт. Угольные Копи 

Заместитель Главы Администрации – уполномоченный 

Главы Администрации Анадырского муниципального 

округа по пгт. Беринговский 

Заместитель Главы Администрации – уполномоченный 

Главы Администрации Анадырского муниципального 

округа по селу Марково 

Заместитель Главы 

Администрации – 

начальник Управления 

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

 

Отдел бухгалтерского учета и                 

отчетности 

Отдел учета и приватизации жилья 

Отдел казначейского исполнения 


